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Szaleństwo w negocjacjach unijnego budżetu. Budżet
na 2012 nie jest dopięty, negocjacje budżetu na 2013
utknęły w martwym punkcie, a te wieloletnich ram
finansowych były przedmiotem dyskusji między
unijnymi instytucjami, a teraz są przedmiotem dyskusji
między państwami członkowskimi. Alain Lamassoure
(EPP, Francja), przewodniczący Komisji Budżetowej
Parlamentu Europejskiego, dostarcza nam w tym
wywiadzie swojej interpretacji sytuacji.
Więcej
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Kryzys finansowy : 
Paraliż dyskusji w sprawie unijnego budżetu na 2012 i 2013 rok

13 listopada 2012 roku ministrowie finansów 27 państw członkowskich
Unii Europejskiej przyjęli nowelę nr 5 unijnego budżetu na 2012 rok,
odblokowując pomoc finansową 670 mln euro na Fundusz Solidarności. Z
kwoty tej skorzystają Włochy. Równolegle ministrowie zebrali się, żeby
osiągnąć porozumienie w koncyliacjach z Parlamentem Europejskim w
sprawie budżetu na 2013. Ten ostatni nie chciał dyskusji bez wstępnej

akceptacji przez Radę noweli nr 6 do budżetu na 2012, mającej pokryć zobowiązania
do płatności w ramach różnych programów do wysokości 9 mld euro. Ministrowie
chcieli omówić za jednym zamachem kwestię budżetu na 2012 i 2013. Tak więc
procedura pojednawcza poniosła porażkę... Więcej
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Mario Draghi występuje przed Uniwersystem Bocconi
15 listopada 2012 roku prezes Europejskiego Banku Centralnego Mario
Draghi wygłosił przemówienie z okazji inauguracji roku akademickiego
na Uniwersytecie Bocconi w Mediolanie. Zaprezentował w
szczególności, jak rynki finansowe interferowały z politykami

pieniężnymi, po czym wyjaśnił środki korygujące i niekiedy niekonwencjonalne
podjęte przez Europejski Bank Centralny. Niemniej, podkreślił, że środki te powinny
zostać uzupełnione bardziej zaawansowaną integracją gospodarczą i walutową, a
państwa członkowskie powinny również kontynuować ze swojej strony swoje
wewnętrzne wysiłki... Więcej

Raport na temat finansowej stabilności Niemiec
14 listopada 2012 roku niemiecki Bundesbank opublikował swój raport na
temat stabilności finansowej w 2012 roku (Finanzstabilitätsbericht 2012).
Według raportu 5 lat po rozpoczęciu kryzysu gospodarczego ryzyko dla
sektora bankowego w Niemczech jeszcze się utrzymuje i nie obniżyło się
w stosunku do ubiegłego roku. Hiszpania i Włochy winne są jeszcze
niemieckim bankom 59 mld euro. Jeśli kryzys w strefie euro pogorszyłby

się, niemiecki system bankowy odczułby poważne tego konsekwencje. Bundesbank
zaleca niemieckim bankom zaplanowanie większej ilości fuzji... Więcej

Austria przyjmuje budżet na 2013 rok
16 listopada 2012 roku austriacki Nationalrat przegłosował budżet na
2013. Poparli go deputowani socjaldemokratyczni (SPÖ) i
konserwatywni (ÖVP). W budżecie tym założono deficyt publiczny w
wysokości 3,2% produktu krajowego brutto (PKB) i ogólne proporcje
zadłużenia do PKB w 2013 na poziomie 75,4%. Niemniej, począwszy od

2014 roku dług powinien się zmniejszać, zgodnie z planem oszczędności
opiewającym na 28 mld euro, o którym na wiosnę zadecydował rząd, wyjaśniła
minister finansów Maria Fekter. Rząd liczy na dochody podatkowe na poziomie 68,7
mld euro i wydatki w wysokości 75 mld euro... Więcej

Hiszpania: moratorium na eksmisje zadłużonych właścicieli
Hiszpański rząd ogłosił 15 listopada 2012 roku 2-letnie moratorium na
eksmisje najsłabszych zadłużonych właścicieli. To pilny instrument
przyjęty w obliczu namnożenia się trudnych sytuacji życiowych
związanych z kryzysem gospodarczym. Z "powodów humanitarnych"

eksmisje zostaną wstrzymane na 2 lata "w przypadku najsłabszych grup", zwłaszcza
wielodzietnych rodzin i osób niesamodzielnych - ogłosiła rzecznik rządu Soraya
Saenz de Santamaria... Więcej

Łotwa chce się zbliżyć do euro
15 listopada 2012 roku łotewski parlament przyjął ustawę budżetową
na 2013 rok (55 głosów za, 38 przeciw). Premier Valdis Dombrovskis
powiedział, że priorytetami w 2013 roku będzie wzrost gospodarczy,
poprawa sytuacji demograficznej i podwyższenie pensji dla
zatrudnionych w sektorze publicznym. A celem jest przyjęcie euro 1

stycznia 2014 roku. Niemniej, żeby wejść do strefy euro, Łotwa potrzebuje zgody
Europejskiego Banku Centralnego i Komisji. Decyzja ta spodziewana jest w 1.
półroczu 2013 roku... Więcej

Bank Portugalii potwierdza portugalską recesję
Portugalska gospodarka powinna się skurczyć w przyszłym roku o
1,6%, wynika z prognoz opublikowanych 13 listopada 2012 roku przez
Bank Portugalii, który wykazuje większy pesymizm niż rząd i trojka
UE-EBC-MFW odnośnie recesyjnego wpływu ich środków
oszczędnościowych. "W 2012 i 2013 roku powinniśmy zaobserwować

spadek aktywności gospodarczej odpowiednio o 3 i 1,6%" - wskazał portugalski rząd
centralny w swoim jesiennym biuletynie gospodarczym. Tymczasem rząd i płatnicy
spodziewają się 3-procentowej recesji w tym roku i 1-procentowej w przyszłym.
Bank Portugalii, który w poprzednich prognozach liczył na stagnację w 2013,
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uzasadnia te nowe szacunki wyjaśniając, że "popyt wewnętrzny zostanie tylko
częściowo zrekompensowany przez pozytywną ewolucję popytu zewnętrznego
netto"... Więcej

Więcej

Brytyjska gospodarka kurczy się
Brytyjska gospodarka może się ponownie skurczyć w 4. kwartale, ocenił
14 listopada 2012 roku prezes Banku Anglii (BoE) Mervyn King,
podczas prezentacji kwartalnego raportu tej instytucji na temat
gospodarki, ciągle będącej pod presją kryzysu strefy euro. Pomimo
wyjścia brytyjskiej gospodarki z recesji w 3. kwartale, dzięki

olimpiadzie, "natychmiastowe perspektywy gospodarcze pozostają ciężkie" -
powiedział. Brytyjski bank centralny obniżył też ponadto swoje prognozy na 2013
rok. Przewiduje teraz wzrost około 1%, trwający przez większą część roku... Więcej

Więcej

Komisja : 
Komisja proponuje cel 40% kobiet w radach nadzorczych

14 listopada 2012 roku Komisja zaproponowała dyrektywę służącą
osiągnięciu do 2020 roku 40-procentowych kwot kobiet na stanowiskach
niewykonawczych członków rad nadzorczych spółek notowanych na
giełdach, z wyjątkiem małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP). W
przypadku przedsiębiorstw publicznych data graniczna została
sprowadzona do 2018. Spółki nieosiągające progu będą zobowiązane do

powoływania kandydatów na te stanowiska na podstawie analizy porównawczej
kwalifikacji każdego z nich, przy zastosowaniu jasnych i neutralnych kryteriów.
Komisja wskazuje, że przy równym poziomie kwalifikacji powinien być wybierany
kandydat niedoreprezentowanej płci... Więcej

Narodowe rynki energii są jeszcze zbyt chronione
Aby dokończyć rynek wewnętrzny w zakresie energii, Komisja Europejska
przyjęła 15 listopada 2012 roku plan wskazujący środki do podjęcia w tej
materii. Pierwszy pakiet narzędzi polega na systematycznym ściganiu
przypadków naruszeń ze strony państw członkowskich, które jeszcze nie
przetransponowały całkowicie przepisów związanych z funkcjonowaniem
wewnętrznego rynku i konkurencji w zakresie energii, których graniczna

data transpozycji została ustalona na marzec 2012. Drugi pakiet dotyczy środków
działania w zasięgu konsumentów: zachęt do łatwego zmieniania dostawców,
instalacji inteligentnych liczników, przejrzystości cen itd. Wreszcie, Komisja podejmie
kroki z zamiarem zapewnienia elastyczności rynku i uniknięcia zakłóceń
konkurencji... Więcej

Plan działania na rzecz ochrony zasobów wodnych
14 listopada Komisja Europejska opublikowała plan ochrony zasobów
wodnych Europy. Komisja zaleca trzy główne działania. Najpierw
podkreśla konieczność lepszego stosowania już istniejącej legislacji
europejskiej i krajowej. Następnie proponuje lepsze włączenie celów

związanych z wodą do innych dziedzin takich jak rolnictwo, transport, energia.
Wreszcie, podkreśla potrzebę załatania dziur w ramach aktualnego prawodawstwa,
zwłaszcza definicji norm ponownego wykorzystania wody... Więcej

Więcej

Parlament : 
Przesłuchanie Tonio Borga w Parlamencie Europejskim

13 listopada 2012 roku członkowie Parlamentu Europejskiego
przesłuchali Maltańczyka Tonio Borga, który ma zastąpić Johna Dalliego
na stanowisku unijnego komisarza ds. zdrowia i ochrony
konsumentów. Kandydat obiecał w szczególności szybkie wznowienie
procedury legislacyjnej w sprawie papierosów, sprawniejszą walkę z

konfliktami interesów i sprawowanie uważniejszej kontroli nad podlegającymi
komisarzowi agencjami. Zdaniem Klausa-Heinera Lehne, przewodniczącego
Konferencji Przewodniczących Komisji Parlamentu, prezentacja Borga została
oceniona przez kompetentne komisje "ogólnie w sposób pozytywny". Parlament
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wyraził zadowolenie z "kompetencji, europejskiego zaangażowania i niezależności"
aspirującego do roli komisarza polityka. Jednakże niektórzy parlamentarzyści wyrazili
zaniepokojenie "tematami, które nie są bezpośrednio związane z portfelem
desygnowanego komisarza". Parlament przyjmie w tej sprawie rezolucję nie mającej
mocy prawnej na sesji plenarnej... Więcej

Weź udział w konkursie, żeby wziąć udział w ceremonii wręczenia Nagrody Nobla
13 listopada 2012 roku przewodniczący Rady Europejskiej, Komisji i
Parlamentu Europejskiego zainicjowali, w partnerstwie z Europejskim
Forum Młodzieży, konkurs dla młodych Europejczyków na temat pokoju
w Europie. Przewodniczący zadeklarowali, że "Pokojowa Nagroda Nobla
2012 nie jest jedynie uznaniem przeszłych dokonań Unii Europejskiej,
ale jest również zwrócona ku przyszłości. Naszym zadaniem jest

zainspirowanie kolejnego pokolenia Europejczyków". Laureaci będą towarzyszyć
oficjalnej delegacji Unii Europejskiej w Oslo na ceremonii wręczenia Pokojowej
Nagrody Nobla 10 grudnia. Poza tym, pieniądze z nagrody przelane zostaną na
fundusz przeznaczony dla dzieci-ofiar konfliktów... Więcej

Więcej

Rada : 
Konkluzje w sprawie rozwoju zdolności wojskowych

19 listopada 2012 roku ministrowie obrony Unii Europejskiej
zaapelowali o umocnienie zdolności wojskowych europejskiej polityki
bezpieczeństwa i obrony, bo Unia jest "gwarantem bezpieczeństwa". To
umocnienie musi prowadzić przez uwspólnienie i dzielenie się

zdolnościami wojskowymi państw członkowskich... Więcej

Niemcy : 
Niemcy precyzują plan wycofania swoich oddziałów z Afganistanu

Niemiecki minister obrony Thomas de Maizière i spraw zagranicznych
Guido Westerwelle ogłosili 14 listopada 2012 roku, że Niemcy będą
kontynuować stopniowe wycofywanie swoich oddziałów z Afganistanu.
Ich celem jest sprowadzenie kontyngentu do 3 000 żołnierzy w lutym
2014 roku. To o 30% mniej niż 4 760 aktualnie rozlokowanych ludzi.

Niemcy i ich partnerzy w łonie NATO podjęli decyzję o stopniowym wycofaniu swoich
oddziałów z tego kraju do końca 2014. Z kontyngentem liczącym obecnie około 4
800 ludzi Niemcy dysponują 3. co do wielkości kontyngentem w Międzynarodowych
Siłach Wsparcia Bezpieczeństwa (ISAF, kierowanych przez NATO). To o wiele mniej
niż mają Zjednoczone Królestwo (9 500) i Stany Zjednoczone (68 000)... Więcej

Wzrost imigracji w Niemczech z powodu kryzysu
W 1. półroczu 2012 roku zwiększyła się imigracja do Niemiec, ogłosił
15 listopada br. niemiecki urząd statystyczny (Destatis). Powód -
napływ osób pochodzących z krajów europejskich dotkniętych
kryzysem. Największa liczba imigrantów pochodzi z krajów Europy
Środkowej (w pierwszym rzędzie z Polski z 89 000 przyjezdnych w 1.

półroczu). Liczba przyjeżdżających z Grecji skoczyła o 78% (+6 900 osób w stosunku
do tego samego okresu w ubiegłym roku). Imigracja z Hiszpanii zwiększyła się o
53% (+3 900), podobnie jak z Portugalii (+2 000)... Więcej

Angela Merkel z oficjalną wizytą w Lizbonie
Niemiecka kanclerz Angela Merkel udała się 12 listopada 2012 roku do
Lizbony, żeby zaświadczyć tam o swoim poparciu dla swojego
portugalskiego odpowiednika Pedro Passosa Coelho. Podczas wspólnej
konferencji prasowej Merkel potwierdziła, że Lizbona stosuje w
"sposób" doskonały" plan międzynarodowej pomocy, z której kraj

korzysta od maja 2011 roku. Pedro Passos Coelho potwierdził, że jego ostra polityka
jest jedyną możliwą. "Mamy świadomość trudności, ale sądzimy, że to jedyny
sposób, by pójść naprzód" - powiedział. Kanclerz spotkała się również z portugalskim
prezydentem Anibalem Cavaco Silvą, a potem wystąpiła przed szefami
przedsiębiorstw... Więcej
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Więcej

Bułgaria : 
Bułgarsko-rosyjskie porozumienie w sprawie gazociągu South Stream

15 listopada Bułgaria i Rosja podpisały definitywne porozumienie w
sprawie budowy bułgarskiego odcinka South Stream, co umożliwia
ruszenie z budową tego gazociągu 7 grudnia - ogłosił prezes Gazpromu
Aleksiej Miller. "Podpisaliśmy definitywną decyzję inwestycyjną odnośnie
bułgarskiej sekcji South Stream i przystępujemy do jej realizacji" -
powiedział podczas konferencji prasowej, przypominając, że takie

porozumienia podpisano już z innymi krajami na trasie przyszłego gazociągu.
"Bułgaria staje się ważnym punktem tranzytowym rosyjskiego gazu do Europy" -
dodał... Więcej

Hiszpania : 
22. szczyt ibero-amerykański

22. szczyt szefów państw i rządów Ameryki Łacińskiej, Hiszpanii i
Portugalii podjął decyzję o stworzeniu ibero-amerykańskiego
prywatnego ośrodka arbitrażu celem umożliwienia szybkiego i
uproszczonego rozwiązywania sporów między przedsiębiorstwami. W

swojej deklaracji końcowej przyjętej 17 listopada 2012 roku, na zakończenie dwóch
dni debat, uczestnicy zobowiązali się do "umocnienia jasnych, stabilnych i
przewidywalnych reguł, które pomogą promować produktywne narodowe i
zagraniczne inwestycje". Bezpieczeństwo prawne inwestycji interesuje Hiszpanię od
początku afery Repsol w Argentynie. Na początku maja argentyński rząd wywłaszczył
tę hiszpańską spółkę naftową z jej spółki córki YPF do wysokości 51% udziałów, co
doprowadziło do wybuchu poważnego kryzysu dyplomatycznego między Madrytem i
Buenos Aires. Hiszpańska grupa zdążyła już wszcząć procedurę na rzecz uzyskania
rekompensaty finansowej... Więcej

Francja : 
Spotkanie Angeli Merkel i Jean-Marca Ayraulta w Berlinie

15 listopada 2012 roku francuski premier Jean-Marc Ayrault spotkał się
w Berlinie z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Podczas wspólnej
konferencji prasowej wspomnieli o ścisłych powiązaniach między
Francją i Niemcami oraz o 50-leciu Traktatu Elizejskiego, które będzie
obchodzone 23 stycznia 2013 roku. Niemiecka kanclerz podkreśliła

konieczność, by Niemcy miały silnego francuskiego partnera, żeby rozwinąć silną
Europę. Jean-Marc Ayrault wyjaśnił, że jakość dialogu społecznego w Niemczech
zyskała jego szacunek i inspiruje go... Więcej

Ministerialne posiedzenie w sprawie europejskiej polityki obronej
15 listopada 2012 roku w Paryżu zebrał się Trójkąt Weimarski+, który
obejmuje ministrów spraw zagranicznych i obrony Francji, Hiszpanii,
Włoch, Niemiec i Polski. Potwierdzono wolę promowania ambitnej
europejskiej polityki w dziedzinie bezpieczeństwa i obrony. Zdaniem
ministrów Unia musi wziąć na siebie większą odpowiedzialność w tym

obszarze, zwłaszcza za pośrednictwem większego zaangażowania w regionach
kluczowych dla bezpieczeństwa, i dźwigać większy ciężar w łonie wspólnoty
transatlantyckiej. Ministrowie wzywają zainteresowane państwa członkowskie do
umocnienia współpracy i uwspólnienia pewnych zasobów, żeby rozwinąć zdolności i
adekwatne oraz skuteczniejsze struktury strategiczne... Więcej

Wizyta francuskiego prezydenta w Polsce
16 listopada 2012 roku francuski prezydent François Hollande udał się
z oficjalną wizytą do Polski. Podczas swojego przemówienia przed
Zgromadzeniem Narodowym, połączonymi izbami parlamentu,
podkreślił ogół więzów, wyzwań i interesów wspólnych dla obu krajów.
Przypomniawszy o wspólnej historii łączącej nasze narody wyraził wolę,
by Polska zajęła należne jej miejsce w rozwoju integracji europejskiej,

a zwłaszcza strefy euro. Wspomniał o wspólnym zainteresowaniu Francji i Polski
polityką obronną Europy, partnerstwami śródziemnomorskimi i wschodnimi czy
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wspólnymi unijnymi politykami (WPR, Fundusz Spójności). Wobec ogółu tych
powiązań potwierdził, iż chce nadać nowy impuls bilateralnej współpracy poprzez
doroczne konsultacje międzyrządowe... Więcej

Więcej

Grecja : 
"Surowość nie może być jedynym rozwiązaniem"

14 listopada 2012 roku dyrektor generalny Instytutu Światowych
Finansów Charles Dallara wygłosił przemówienie w Atenach przed
Związkiem Greckich Banków. Składając wyrazy uznania dla greckich
przywódców i narodu za ich odwagę w obliczu kryzysu, skrytykował

podejście oparte wyłącznie na surowości, przyjęte dla postawienia na nogi finansów
publicznych. Wyjaśnił, że "sama tylko surowość skazuje nie tylko Grecję, ale całość
Europy na prawdopodobieństwo bolesnej epoki". Wezwał do podjęcia środków
służących przywróceniu wzrostu w Grecji i w Europie... Więcej

Włochy : 
Bilans roku rządów Montiego we Włoszech

17 listopada szef włoskiego gabinetu Mario Monti bronił bolesnych
narządzi oszczędnościowych ustanowionych w kraju w trakcie
pierwszego roku jego rządów. Podkreślał, że bez nich strefa euro
mogłaby się rozpaść lub kompletnie załamać. "Możliwe jest, że dziś bez
tych środków oszczędnościowych narzuconych przez rząd, strefa euro
już by nie istniała" - zwracają uwagę służby premiera w dokumencie

zatytułowanym "Rok później - Rząd, Włochy, obywatele - Notatki z podróży"... Więcej

Polska : 
Polsko-niemieckie konsultacje międzyrządowe

14 października 2012 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła
w Berlinie polskiego premiera Donalda Tuska. Równolegle do tego
spotkania federalny minister spraw zagranicznych Guido Westerwelle
przyjął w siedzibie ministerstwa swojego polskiego odpowiednika

Radosława Sikorskiego w ramach polsko-niemieckich konsultacji międzyrządowych.
Rozmawiano o bieżących kwestiach polityki międzynarodowej i europejskiej, a
zwłaszcza o budżecie Unii Europejskiej. Na zakończenie konsultacji Merkel i Tusk
odbyli wspólną konferencję prasową. Planują w szczególności tworzenie wspólnych
projektów w dziedzinie transportu i obrony ("Smart Defense")... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Julia Tymoszenko kończy swój strajk głodowy

15 listopada 2012 roku szefowa ukraińskiej opozycji Julia Tymoszenko
zaakceptowała zakończenie swojego strajku głodowego, rozpoczętego 29
października 2012 w proteście przeciwko nadużyciom w ostatnich
wyborach. Decyzję tę ogłosili jej niemieccy i ukraińscy lekarze. Poza tym,
13 listopada br. ukraiński sąd dla rejonu kijowskiego w Charkowie
ponownie odłożył proces przeciw Tymoszenko o oszustwa podatkowe.

Kolejne przesłuchanie byłej premier ustalono na 24 listopada... Więcej

Rada Europy : 
Rada Europy i Albania przyjmują ramy współpracy

16 listopada 2012 roku Rada Europy i albańskie władze przyjęły 3-letni
program współpracy na lata 2012-2014. Program ten przewiduje
finansowanie do wysokości 9 mln euro na wdrożenie reform w zakresie
praw człowieka, nadrzędności prawa i demokracji... Więcej

Raport Komitetu ds. Zapobiegania Torturom na temat Ukrainy
14 listopada 2012 roku Komitet ds. Zapobiegania Torturom oraz
Nieludzkiemu lub Poniżającemu Traktowaniu albo Karaniu (CPT) Rady
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Europy opublikował raport na temat Ukrainy. Jest on następstwem
ostatniej wizyty na Ukrainie delegacji CPT w listopadzie/grudniu 2011

roku. Wywiady i elementy natury medycznej pokazują, że szereg osób było
przedmiotem złego fizycznego traktowania podczas zatrzymań lub przesłuchiwań
przez policję. Zdaniem CPT "informacje (...) nie pozostawiają wątpliwości odnośnie
faktu, że przemoc policyjna jest zjawiskiem bardzo rozpowszechnionym i że osoby są
wysoce zagrożone". Poza tym, Komitet formułuje pewne zalecenia, zwłaszcza
dotyczące umocnienia roli sędziów i wypracowania kodeksu postępowania w ramach
policyjnych przesłuchań... Więcej

ONZ : 
Dwóch byłych chorwackich generałów uniewinnionych w apelacji przez Trybunał
Haski

16 listopada 2012 roku dwóch byłych chorwackich generałów Ante
Gotovina i Mladen Markač zostało uniewinnionych i zwolnionych przez
izbę apelacyjną Międzynarodowego Trybunału Karnego dla Byłej
Jugosławii (ICTY). 15 kwietnia 2011 roku zostali oskarżeni w pierwszej
instancji Trybunału o przestępstwa przeciwko ludzkości i pogwałcenie

praw lub zwyczajów wojennych za chęć przymusowego przemieszczenia populacji
serbskiej z regionu Krajiny w Chorwacji między lipcem i wrześniem 1995 roku.
Zostali wtedy skazani na odpowiednio 24 i 18 lat więzienia... Więcej

Więcej

Rada Bezpieczeństwa przedłuża stacjonowanie sił stabilizacyjnych UE w Bośni i
Hercegowinie

14 listopada 2012 roku Rada Bezpieczeństwa ONZ wydłużyła o rok
zezwolenie udzielone międzynarodowym Siłom Unii Europejskiej w
Bośni i Hercegowinie (EUFOR ALTHEA). Rezolucją nr 2074 Rada
zobowiązuje wszystkich przywódców politycznych Bośni i Hercegowiny
do powstrzymania się od deklaracji, które tworzą podziały, i dążenia do
nowych, konkretnych i cennych osiągnięć na drodze do jej integracji z

Unią Europejską... Więcej

Eurostat : 
Inflacja się cofa

Według danych, opublikowanych przez Eurostat 15 listopada 2012
roku, w stosunku do wcześniejszego miesiąca roczna inflacja obniżyła
się w październiku br. o 0,1%, do 2,5% w strefie euro i 2,6% w Unii
Europejskiej. W skali roku inflacja niższa od 1,5% wystąpiła w Szwecji i

w Grecji, ale była wyższa od 4% na Węgrzech, w Estonii i w Polsce... Więcej

Strefa euro wykazuje we wrześniu nadwyżkę handlową
Według danych, opublikowanych przez Eurostat 16 listopada 2012
roku, strefa euro odnotowała we wrześniu 2012 roku nadwyżkę
handlową w wymianie towarowej z resztą świata w wysokości 9,8 mld
euro. Dla całej Unii bilans handlowy wynosi za wrzesień -12,6 mld
euro, wobec -10,9 mld euro rok wcześniej... Więcej

Stagnacja gospodarcza
15 listopada Eurostat wskazał, że PKB strefy euro obniżył się w 3.
kwartale 2012 roku o 0,1% w stosunku do poprzedniego kwartału, a w
Unii Europejskiej zwiększył o 0,1%... Więcej

Eurobarometr : 
Europejczycy na dwa lata przed wyborami europejskimi w 2014 roku

Parlament Europejski zaprezentował analizy wyników swojego badania
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"Europejczycy na dwa lata przed wyborami europejskimi w 2014 r.",
przeprowadzonego od 2 do 17 czerwca br. na 26 622 obywatelach z 27
państw członkowskich Unii Europejskiej. Z analiz tych wynika, że
odczucia obywateli dotyczące przynależności do Unii Europejskiej

związane są z członkostwem lub nie ich kraju w strefie euro. Obywatele z Unii
Gospodarczej i Walutowej czują się bardziej "europejscy" niż inni. Większość
respondentów sądzi, że ich głos "nie liczy się w UE", choć obserwujemy wyraźny
przyrost liczby tych, którzy myślą, że ich głos się liczy. Blisko 3/5 osób ocenia, że
najlepszym sposobem na to, żeby ich głos został usłyszany, jest zagłosowanie w
wyborach europejskich... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
Raport Védrine'a: w stronę Europy obrony

14 listopada 2012 roku były francuski minister spraw zagranicznych
Hubert Védrine wręczył francuskiemu prezydentowi François
Hollande'owi raport na temat miejsca Francji w NATO. W raporcie
zaprezentowano w szczególności ocenę konsekwencji powrotu Francji
do zintegrowanego dowództwa wojskowego NATO i przeanalizowano

również środki zdynamizowania europejskiej polityki obronnej... Więcej

Obniżka wydatków na zdrowie w Europie
16 listopada 2012 roku OECD i Komisja Europejska opublikowały
wspólny raport na temat wydatków zdrowotnych w Europie,
zatytułowany "Panorama zdrowia: Europa 2012". Raport pokazuje, że
wydatki na zdrowie spadły po raz pierwszy od 1975 roku - z powodu
oszczędności poczynionych przez państwa członkowskie dla
zredukowania ich deficytu publicznego. Podczas gdy od 2000 do 2009

roku wzrosły średnio o 4,6%, w 2010 wydatki te odnotowały spadek o 0,6%.
Szczególnie dotknięte przez redukcje zostały programy prewencyjne i zdrowia
publicznego. Raport ostrzega przed długoterminowymi skutkami tych obniżek
wydatków dla zdrowia populacji... Więcej

Więcej

Coraz więcej narkotyków syntetycznych w Europie
15 listopada 2012 roku swój raport opublikowało Europejskie Centrum
Monitorowania Narkotyków i Narkomanii. Okazuje się, że Europa
mierzy się z rosnącą liczbą nowych narkotyków syntetycznych. W 2011
wykryto 49 nowych substancji, a w 2012 już ponad 50. Te
zróżnicowane i "niekiedy niewiadome" substancje są sprzedawane na

czarnym rynku, ale również legalnie w internecie. Poza tym, w sprawozdaniu
podkreślono, że narkotyki te są trudne do zidentyfikowania. "Prawdopodobne jest, że
ogromna większość użytkowników jest w całkowitej nieświadomości tego, co
konsumuje i konsekwencji sanitarnych i prawnych". Europejskie Centrum niepokoi
się również rosnącą liczbą zakażeń HIV-em w Grecji i w Rumunii wśród użytkowników
narkotyków wstrzykiwanych. Kryzys zwiększa liczbę ryzykownych zachowań i
zredukuje zdolności władz... Więcej

Kultura : 
Paul Gauguin: twórczość ryta

Kunsthaus Zürich prezentuje do 20 stycznia 2013 roku prawie kompletną
twórczość Paula Gauguina (1848-1903) w zakresie rycin w drewnie.
Artysta jest bardziej znany jako jeden z ojców założycieli nowoczesnego
malarstwa niż ze swojej twórczości graficznej. Większość tych
drzeworytów pokazuje - w przeciwieństwie do obrazów - nocną stronę
tropikalnych rajów... Więcej

Wizerunki człowieka
Wątkiem przewodnim nowej wystawy prezentowanej w Muzeum Friedera
Burdy w Baden-Baden są różne wizerunki człowieka. Wystawiono znane
dzieła Georga Baselitza, Gerharda Richtera i Sigmara Polke, które
sąsiadują z pracami mniej znanych artystów nowego pokolenia. Niektóre
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z tych ostatnich nie były jeszcze wstawiane, ja te Tima Eitela, Susanne
Kühn czy Simona Pasieki... Więcej

Wystawa Van Dycka w Muzeum Prado
Począwszy od 20 listopada 2012 roku Muzeum Narodowe w Prado
zaprasza na wystawę poświęconą Van Dyckowi (1599-1641).
Zaprezentowane zostaną 92 dzieła antwerpskiego malarza, od
pierwszych po dzieła inspirowane włoskimi malarzami, nie zapominając
o jego współpracy z Rubensem. Wystawa czynna jest do 3 marca 2013
roku... Więcej

Wystawa "Cyganerie" w Grand Palais
Do 14 stycznia 2013 roku Grand Palais w Paryżu zaprasza na wystawę
poświęconą "Cyganeriom". Ekspozycja ta rzuca światło na głębokie
przekształcanie się statusu artysty od połowy XIX wieku, a także
fundamentalny wkład ludów wędrownych w budowanie europejskiej
tożsamości. Ekspozycja obejmuje ponad 200 dzieł, od Turnera do
Corota, od Courbeta do Maneta i od Van Gogha do Matisse'a... Więcej
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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